Türk edebiyatında bu şekilde üretilen metinlerin bir kısmı, kaynak eserin yazarından başkası tarafından üretilirken, bazen de yazarlar kendi eserlerinde böyle tasarruflarda bulunmuşlardır. Örneğin Muslihuddin Mustafa el-Karahisarî (öl. 968/1560-1561) tarafından 952/1545 yılında yazımı tamamlanan ve yaklaşık 40.000 kelimededen oluşan Arapça-Türkçe bir sözlük olan *Ahterî-i Kebîr*'in muhteva bakımından daha az kapsamlı olan sagîr ve mutavassıt versiyonları yine yazarı tarafından oluşturulmuştur (Kaçar ve Murad 2017: 123-136). Fâtih ve II. Bayezid dönemi âlimlerinden olan Molla Lutfî (ö.

Rumeli kazaskeri iken 1486 yılında görevinden azledilen Kadı Kestelli Muslihuddin Mustafa'nın (ö.1496) damadı olan Mahmud b. Edhem'in kendisinden bahsederken isminin başında kullandığı "şeyh" sıfatından hareketle Nakşibendi tarikatı şeyhlerinden olduğu düşünülmektedir. Çalışmalarda yazarın 897/1491 yılında öldüğü belirtilmişse de biz yaptığımız incelemelerde buna dair bir bilgiye rastlamadık. Çalışmamızda ele alacağımız Farsça versiyonun 1496'da telif edildiği şeklinde bir bilgi bulunması, Türkçe versiyonun nüshalarından birinde ise Yavuz Sultan Selîm'e sunulduğunun belirtilmesi de bu ölüm tarihini şüpheli hale getirmektedir.

Eserin Türkçe ağırlıklı versiyonunun şimdilik 7 nüshasını tespit etmiş bulunmaktayız. Aşağıdaki tabloda bu nüshalar hakkındaki genel bilgilere işaret edilmiştir. Tabloda da görüldüğü üzere elimizdeki yedi nüshadan beşinin istinsah tarihi belli olup bunlardan en eski tarihli olanı (896/1491) Ankara Milli Kütüphanesi 06 Mil Yz A 2276 numarada kayıtlı olan nüshadır.

Kütüphane Koleksiyonu ve Demirbaş No İstinsâh Tarihi
Ankara Milli Ktp. 06 Mil Yz A 2276 896-1491
Mısır Milli Kütüphanesi el-Edebü't-Timûriyye, Nr. 238 901-1496
İzmir Milli Ktp. Yaz. 1901 916/1510
Manisa İl Halk Ktp. 45 Hk 2781 925/1519
Bursa İnebey Ktp. Haraççioğlu 996/1 1145/1732
Eskişehir İl Halk Ktp. 26 Hk 334/3 ---
Arkeoloji Müzesi Ktp. 332-Y 1/5 ---

*Gülşen-i İnşâ'nın* Farsça ağırlıklı versiyonunun ise şimdilik 10 nüshasını tespit etmiş bulunmaktayız. Aşağıdaki tabloda bu nüshalar hakkındaki genel bilgilere işaret edilmiştir. Tabloda da görüldüğü üzere elimizdeki dört nüshanın istinsah tarihi bellidir. Bunlardan Süleymaniye Kütüphanesi Kadızade Mehmed Efendi Bölümü 421 numarada kayıtlı olan nüsha ile İÜ Edebiyat Fak. Kitaplığı N-2495-182 numarada kayıtlı olan nüshanın ferağ kaydında bu versiyonun 901 Zilhicce ayında (Ağustos 1496) telif edildiği kaydedilmiştir.

Kütüphane Koleksiyonu ve Demirbaş No İstinsâh Tarihi
Süleymaniye Ktp. Kadızade Mehmed Efendi 421 901/1496
İÜ Edebiyat Fak. Kit. N-2495-182 901/1496
Zile İlçe Halk Ktp. 60 Zile 117 975/1567
Süleymaniye Ktp. Yazma Bağışlar 5502 930/1524
Manisa İl Halk Ktp. 45 Hk 6450 ---
Fransa Milli Ktp. Supp. Turc. 107 ---
Millet Ktp. 34 Ae Edebiyat 368 ---
Süleymaniye Ktp. Muğla Hoca Mustafa Ef. 322 ---

Süleymaniye Ktp. Yazma Bağışlar 1417 ---
İran Kütübhâne-i Umûmî Mar'aşî Necefi 9981 ---

olan nüshanın istinsah tarihi bellidir. Ayrıca Hacı Selim Ağa Kütüphanesi ile Beyazıt Devlet Kütüphanesi nüshalarının son tarafları eksiktir.

Kütüphane Koleksiyonu ve Demirbaş No İstinsâh Tarihi ve Müstensih Bilgisi
Manisa İl Halk Ktp. 45 Hk 2782 944/1537
Hacı Selim Ağa Ktp. Kemankeş Böl. 525/1. ---
Beyazıt Yazma Eser Ktp. Veliyyüddin Efendi 2697/7 ---
İÜ Nadir Eserler Ktp. TY 01439 ---

*Gülşen-i İnşâ*'nın bu versiyonu, eserin Farsça ağırlıklı mufassal nüshasının bazı kısımlarının çıkartılmasıyla oluşturulmuştur.